
INFORMACE PRO OBČANY - ČIPOVÁNÍ POPELNIC 

Ve dnech od 14.5 až do 24. 5. 2024 bude v Moravské Nové Vsi probíhat čipování popelnic na směsný 
komunální odpad. 

Všechny popelnice na území obce, které slouží ke shromažďování komunálního odpadu, budou postupně 
označeny plastovým čipem. Instalované čipy budou sloužit k identifikaci popelnic a ke zpřesnění evidence 
svezených popelnic. 

V úterý dne 14. 5. 2024 proběhne vývoz popelnic. Prosíme vás, abyste popelnice, které si vyberete 
k očipování – neuklízeli hned po vývozu a pokud možno popelnici nenaplňovali. Je zapotřebí, aby 
popelnice v těchto dnech byly zpřístupněny před vaší nemovitostí. Je důležité, aby popelnice byla označena 
číslem popisným a stála před nemovitostí, ke které patří, jelikož čip bude spojen se jménem a adresou 
nemovitosti. 

Pokud máte více popelnic umístěných před svými nemovitostmi (např. společný bytový dům), prosíme, 
abyste si tu popelnici, kterou chcete očipovat, zřetelně označili (např.: provázkem připevněným na ucho, 
visačkou z kartonového papíru přichycenou na nádobu, nalepovacím štítkem, nesmyvatelným fixem, 
barvou. Pracovníci by nemuseli poznat, která nádoba komu patří, a nemohli by ji očipovat. 

Doporučení, se kterým začínáme, je jedna popelnice pro 4 osoby. V případě, že z nějakého důvodu 
potřebujete očipovat i druhou popelnici, nebo další, je potřeba je také nechat před domem, všechny budou 
očipovány. 

V případě, že nemáte k domu přiřazené číslo popisné či nemáte zkolaudovaný dům, zavolejte na telefonní 
číslo či napište na e-mail níže uvedený.  

Bydlíte-li ve vícegeneračním domě s jedním číslem popisným (např. 2 rodiny a více), každá rodina bude mít 
očipovanou svoji nádobu, tzn. 2 rodiny v jednom domě = 2 popelnice. Je tedy zapotřebí nechat před 
domem 2 popelnice, případně je označit, aby mohly být očipované. 

Než bude dokončený proces čipování v obci a následná evidence čipů a popelnic do systému, o čemž 
budete s předstihem vyrozuměni, do té doby budou vyváženy všechny přistavené popelnice tak, jak to 
bylo doposud, bez ohledu na kusy popelnic či očipování. 

Čipy budou instalovat pracovníci služeb, jde o časově náročný proces, tudíž vás prosíme o trpělivost. V 
případě výrazně nepříznivého počasí (silný déšť) nebude možné čipování provést – v tomto případě budete 
včas informováni o náhradním termínu. 

!Nádoby bez čipů nebudou od 1. 6. 2024 sváženy! 

V případě dotazů se obraťte na místostarostu obce Jiřího Filu na telefonním č. 774 600 370 nebo na e-mail 
mistostarosta@mnves.cz, příp. na pracovníky obce na tel. č. 774 722 713 nebo na e-mail: 
podatelna@mnves.cz. 

Děkujeme za spolupráci. 

Za obecní úřad Jiří Fila, místostarosta 

  

 

 



PRŮBĚH ETAP ČIPOVÁNÍ 

Nádoby ponechejte v daný termín před DOMEM až do 15.00 hodin 

 1. Etapa  
ulice Na Koncích, Na Rynku, Dolní  

(14. 5. – 15. 5.) 

 

2. Etapa 

ulice Vítězství, K Záhumní, Josefovské chalupy, Kukvická, Na Mlatě, Hliník 

(15. 5. – 16. 5.)  

 

3. Etapa 

ulice Jochovská, Úzká, Lipová, V Zahradách, Květná, Školní (směr Hrušky), Anenská  

(16. 5. – 17. 5.) 

 

4. Etapa 

ulice náměstí Republiky, Hlavní, Kamenná, U Jordánky 

(20. 5. – 21. 5.) 

 

5. Etapa 

ulice Pod Kostelem, Na Řádku, Sadová, Kovářská, Polní, Medlov, U Trati, Nárožní  

(21. 5. – 22. 5.) 

 

6. Etapa 

ulice Mikulecká, Školní (směr Mikulčice), U Sokolovny, Jana Černého, Zákoutí, Na Výsluní  

(22. 5. – 23. 5.) 

7. Etapa 
ulice Luční, Ukrajina, Zelničky, Na Kopci, Krátká, Pod Náspem, U Mlýna, Výmol, Vinohradská  

(23. 5. – 24. 5.) 

 

Neuklízejte prosím popelnici po vývozu dříve, než se ujistíte, že je očipována. Poznáte viz. Obrázek.  
Nádoba bude také označena informační samolepkou. 

 

 


